
   

  

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 320/2022, de 25/11/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Caracterização  de  Uvas  e  Vinhos  na  Cultivar  Cabernet 

Sauvignon em Sistemas de Cultivo Protegido em Região de Altitude do Estado de Santa 

Catarina”, da doutoranda VIVIANE  APARECIDA FIGUEREDO OLIVEIRA SANTOS, a realizar-se 

no dia 09 de dezembro de 2022, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. ANTÔNIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. DOUGLAS ANDRÉ WÜRZ – (IFSC/Canoinhas/SC) - Membro externo 

Dr. ANDRÉ LUIZ KULKAMP DE SOUZA - (EPAGRI/Videira/SC) - Membro externo 

Dr. ROGÉRIO LAUS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. ROGERIO DE OLIVEIRA ANESE - (IFSC/Urupema/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


